報道関係者　各位

　　　秋田労働局では、平成27年２月末現在における今春の新規大学等卒業予定者の就職内定状況を次のとおりとり

　まとめました。

【概況】

93.4 ％ （前年同期比 +5.7 ﾎﾟｲﾝﾄ）

93.1 ％ （前年同期比 +5.1 ﾎﾟｲﾝﾄ）

92.1 ％ （前年同期比 +13.2 ﾎﾟｲﾝﾄ）

98.4 ％ （前年同期比 +0.1 ﾎﾟｲﾝﾄ）

94.1 ％ （前年同期比 ▲0.5 ﾎﾟｲﾝﾄ）

【大学等内定率（昨年同期比）】

※データは無料職業紹介の届出（職業安定法第33条の２）をしている大学等の報告に基づき秋田労働局がとりまとめたもので、

求職者数・就職者数には自営・縁故・公務を含みます。

　○短大

　○高等専門学校

　○専修学校等

4校

大学等計 22校

7校

（内訳）

　○大学

就職内定率

平成27年３月新規大学等卒業者の就職内定状況

［平成27年２月末現在］

～大学生等の就職内定率は、前年を上回る93.4%（前年同期比＋5.7ﾎﾟｲﾝﾄ）～

1校

10校

ひと、くらし、みらいのために

厚生労働省

   秋田労働局 Press Release

【照会先】

秋田労働局職業安定部職業安定課

 課       長   佐々木 隆治

 若年者対策係長   高橋  修

（電話）018(883)0007
【次回発表予定】

平成27年４月20日（月）

秋田労働局発表

平成27年３月20日（金）

【県内各ハローワークでは、大卒等求人を受付中です!!】

70.0

75.0

80.0

85.0

90.0

95.0

100.0

大学 短大 高専 専修 合計

93.1  92.1

98.4

94.1  93.4

88.0

78.9

98.3

94.6

87.7

H27.3卒

H26.3卒

（%）

 平成27年度（平成28年３月）に大学等を卒業・修了予定の学生を対象とする求人申込書について、平成27年３月１日より

県内各ハローワークにて受付を開始しております。事業主の皆様には、県内就職を希望する多くの学生のため、幅広い業

種から求人をご提出いただきますようご協力をお願いします

 なお、平成27年度卒業・修了予定者から、就職・採用活動等の日程が下記のとおり変更になりますのでご注意ください。

【就職・採用活動に関する開始時期】
広報活動  卒業・修了年度直前の３月１日以降（昨年度は12月１日）

選考活動  卒業・修了年度の８月１日以降（昨年度は４月１日）

【ハローワークにおける求人受理等の日程】
求人の受理  ３月１日以降（昨年度同様）

求人の公開  ８月１日以降（昨年度は４月１日）

卒業予定

1,890 1,507 535 972 35.5 1,403 484 919 34.5 93.1 90.5 94.5

1,966 1,606 584 1,022 36.4 1,414 481 933 34.0 88.0 82.4 91.3

▲ 3.9 ▲ 6.2 ▲ 8.4 ▲ 4.9 ▲ 0.9 ▲ 0.8 0.6 ▲ 1.5 0.5 5.1 8.1 3.2

431 394 284 110 72.1 363 255 108 70.2 92.1 89.8 98.2

568 488 316 172 64.8 385 259 126 67.3 78.9 82.0 73.3

▲ 24.1 ▲ 19.3 ▲ 10.1 ▲ 36.0 7.3 ▲ 5.7 ▲ 1.5 ▲ 14.3 2.9 13.2 7.8 24.9

167 123 13 110 10.6 121 12 109 9.9 98.4 92.3 99.1

163 117 11 106 9.4 115 11 104 9.6 98.3 100.0 98.1

2.5 5.1 18.2 3.8 1.2 5.2 9.1 4.8 0.3 0.1 ▲ 7.7 1.0

483 408 337 71 82.6 384 315 69 82.0 94.1 93.5 97.2

421 355 299 56 84.2 336 281 55 83.6 94.6 94.0 98.2

14.7 14.9 12.7 26.8 ▲ 1.6 14.3 12.1 25.5 ▲ 1.6 ▲ 0.5 ▲ 0.5 ▲ 1.0

2,971 2,432 1,169 1,263 48.1 2,271 1,066 1,205 46.9 93.4 91.2 95.4

3,118 2,566 1,210 1,356 47.2 2,250 1,032 1,218 45.9 87.7 85.3 89.8

▲ 4.7 ▲ 5.2 ▲ 3.4 ▲ 6.9 0.9 0.9 3.3 ▲ 1.1 1.0 5.7 5.9 5.6

※上記数値は大学等の報告に基づき、秋田労働局が取りまとめたものです。

平成27年３月新規大学等卒業者の就職内定状況

平成27年２月末現在
秋田労働局職業安定部

区　　分
就職希望者数　（人） 県内就職

希望率
②/①（％・ｐｔ）

県内就職
内定割合

⑤/④（％・ｐｔ）

就職内定率　(％・ｐｔ）

計④/① 県内⑤/②⑤県内①計 ②県内 未内定

計

専　　修

高　　専

短　　大

大　　学 Ｈ２６．３卒

対前年比（％・pt）

県外⑥/③者数（人）
年　　度

Ｈ２７．３卒

③県外 ④計

就職内定者数　（人）

⑥県外

104

192

▲ 45.8

53

未内定 未内定

Ｈ２７．３卒

Ｈ２６．３卒

対前年比（％・pt）

Ｈ２７．３卒

Ｈ２６．３卒

Ｈ２６．３卒

対前年比（％・pt）

対前年比（％・pt）

Ｈ２７．３卒

Ｈ２６．３卒

対前年比（％・pt）

Ｈ２７．３卒

31

103

▲ 69.9

2

2

0.0

24

19

26.3

161

316

▲ 49.1

51

103

▲ 50.5

29

57

▲ 49.1

1

0

－

22

18

22.2

103

178

▲ 42.1 ▲ 58.0

138

58

100.0

1

2

▲ 50.0

2

1

▲ 95.7

46

2

▲ 40.4

89